atque ita deinceps. Erit igitur per supra demonstrata

$$A = -2maa; B = aa; C = -\frac{2aa}{m}; D = 0; E = \frac{aa}{m^2};$$

$$F = -\frac{2aa}{m^3}; G = 0; H = 0; I = \frac{aa}{m^4}; \text{ &c.}$$

Hinc autem statim apparet A negativam esse, & consequenter si ceterae conditiones impleantur quantitatem

2 catu xy.....b

$(a+t)(t+u)(u+x)(x+y)\dots$, seu celeritatem globo ultimo impressam *Maximam* esse. Jam vero $AC = 4a^2a^2$, & $B^2 = a^2a^2$ quocirca invenitur I. $AC > B^2$.

$$\text{Tum } AC - B^2 = 3a^2a^2; FA - D^2 = \frac{4a^2a^2}{m^2}; EA - BD = -\frac{2a^2a^2}{m};$$

$$(AC - B^2)(FA - D^2) = \frac{12a^4a^4}{m^2}; \& (EA - BD)^2 = \frac{4a^4a^4}{m^2};$$

atque inde oritur II. $(AC - B^2)(FA - D^2) > (EA - BD)^2$. Si bini tantum sint interpositi globi, primam duntaxat harum conditionum attendere sufficiet; si tres fuerint interiecti globi, altera quoque conditio erit attendenda; sive pro variabili numero conditionum pariter augebitur multitudo. Ceterum si labore improbo calculus longius protrahatur invenientur in hoc problemate conditiones omnes ad amissim impleatae, ita ut tuto liceat pronunciare, in globorum continuo proportionalium serie quacunque, velocitatem ultimo impressam per interpositorum actionem esse omnium possibilium *Maximam*.

Problema hoc ab Ugenio primum, postea a Geometris aliis tractatum nullis certis determinationibus regebatur, quas tamen

men hic necessarias invenimus ad *Maximi* aut *Minimi* existentiam, & distinctionem evincendam.

EXEMPLUM II.

Sit generalis aequatio superficierum secundi ordinis

$$z^2 = ax^2 + 2bxy + cy^2 - ex - fy;$$

& inveniendum proponatur superficie punctum, in quo ordinata z evadit omnium Maxima, aut Minima.

Sumito aequationis differentiali detegitur

$$2zdz = (2ax + 2by - e)dx + (2bx + 2cy - f)dy;$$

indeque habentur aequationes binae sequentes:

$$2ax + 2by - e = 0; \quad 2cy + 2bx - f = 0,$$

quae praebent $x = \frac{ec - bf}{2(ac - b^2)}$; $y = \frac{af - eb}{2(ac - b^2)}$. Sumo differentiale secundum, & ob $dz = 0$, invenio

$$2zdz^2 = 2adx^2 + 4bdxdy + 2cdy^2.$$

Iam vero ut ordinata z omnium *Maxima* sit, quantitates a & c ambae negativae sint oportet; & contra affirmativa ut sit *Minima*. At si existente licet hac conditione deest conditio altera nimirum $ca > bb$, valores inventi x & y in aequatione superficie substituti ordinatam z haudquam *Maximam* vel *Minimam* redderent: Et saepe Aucto noster in *Appendice Introductiois ad Analysis Infinitorum Tom. 2.* ex aliis principiis dilucide ostendit, ubi ca non est $> b^2$, superficiem propositam in infinitum extendi, & asymptoto conica donari. Id quod omnem respuit *Maximorum Minimorumve* conceptum.